7.20
01/2014Sämtliche Nummern dienen nur als Referenz und sind unter Umständen keine Originalnummern.
HANDSTEUERVENTILE
Bestellschlüssel für Handsteuerventile
1. Typ
SD
2. Ersatzteil-
Angabe 9
4. Position
A  = Endkappenseite
B  = Griffseite
P = Kolben
V = Option
6.
1 - 2 - 3 - 4 = Feder
SD 9 5 V 0 1
Kolben P
1
1A
1B
1C
1ES
2
2ES
3
4
6
7
8
Endkappenseite A
8
8D = Zwei-Wege-Betrieb
8L = Leichte Feder
8P = Peumatische Bedienung
8ES1 = Elektrische Bedienung
8ES3 = Elektrische Bedienung
9
9A
10
11
11D
12
13
14
17
18
SE = Breites Endstück
K = Aluminium-Endkappe
81A1 = Hydraulische Bedienung
FP = Wegbegrenzer
MS = Mikroschalter
5. Griffseite B
L = Griff, komplett
LE = Sicherheitsgriff
LCA = Capstan-Rad
LCB = Capstan-Rad
C = Bedienung per Riemenscheibe
SLP = Staubring
81A2 = Hydraulische Bedienung
FA = Wegbegrenzer
S = Staubschutz
L01 = Einschraubteil
L16 = Einschraubteil (n. SD18)
L26 = Einschraubteil (n. SD18)
Option V
P3 = Anschlusssicherheit
BP3 = Vorgesteuert
VRG = Differenzialventil
C3 = Zufuhr
U3 = Zufuhr / Anschlusssicherheit
PDS = Umgehungsventil
AE = Übertragungszapfen
AET = Standardzapfen
AEK = Geschlossener Zapfen (mittige Position)